
 

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  Pla/2023/051492 xxx/605 24. 11. 2023 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  
 

Obdrželi jsme Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se odtěžení sedimentů z vodní nádrže Rozkoš. 

Odtěžení sedimentu ze severní nádrže VD Rozkoš je připravováno. V roce 2017 byla zpracována doku-
mentace pro ohlášení stavby VD Rozkoš, odstranění sedimentu z prostoru severní nádrže. Následně bylo 
řešeno zajištění financování této akce. Bohužel v současnosti neexistuje dotační titul, ze kterého by tato 
akce mohla být financována. Jedná se o cca 500 tis. m3 sedimentu a náklady jsou odhadovány na více než 
600 mil. Kč.  

V současné době se vzhledem k podmínkám na provádění (nemožnost dlouhodobého snížení hladiny, zá-
jmy ochrany přírody, legislativa upravující možné nakládání se sedimentem, technologie těžení) ověřuje 
technologie, která umožní průběžné těžení sedimentu z hladiny, jeho přepravu z vodní plochy, odvodnění, 
roztřídění a zpracování pro další využití v zemědělství, stavebnictví apod. Ukládání na skládku v tomto 
objemu není reálné. Teprve poté je možné vypracovat zadávací dokumentaci pro výběrové řízení a po jeho 
ukončení přistoupit k realizaci. Předpokládáme, že k tomu dojde v roce 2027. Vlastní práce potrvají mini-
málně 7 let v závislosti na zajištění odbytu vytěženého materiálu. Toto řešení nebude mít vliv na další zájmy 
na VD Rozkoš (životní prostředí, rybářství, rekreace). 

 

 

 
 
S pozdravem 

 
 
 
 
 
xxx 
vedoucí kanceláře  
generálního ředitele 
 
 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 


